A celsi gratia stabilire studeat, si transitorium regnum quod est ei commissum, aliquam stabilitatis habere similitudinem desiderat. Et quoniam justus et misericors est Dominus, cui cordis affectu debet inhærire, opera multipliciter exhibeat misericordie, ut multam mercedis gloriam metat. Justitiam diligit simul atque custodiat; injusta vero atque maligna opera in subjectis repudiet, ac laudabili zelo, qui est secundum scientiam, corrigit. Qui dum sit in divinis præceptis stabilis, illius regnum magis magisque in hoc sæculo stabilitur, et ad aeterna stabilitatis gaudia supererno juvamine perducitur.

Cœ rotæ cyclus celeri recursu
Volvit, summas reprimitque ad ima
Quas rotat partes rapidum per æquum

Mobilitate :

Regna sic mundi tristum per orbem
Gloria celum stabilire culmen
Nesciunt, lapsum sed habere norunt

Aurea sceptra.

Inclyta plebis fuit Israëlis
Floridum regni decus adlevatum
Quando servabant sacrosancta legis

Mystica jura.

Unde pollebat Domini triumphis,
Atque crudeles superabat hostes,
Dum suam plebem pietas Tonantis
Glorificabat.

Rursus, heu! quantis premitur ruinis
Abrabæ sanctum speciale patris,
Dum creatori sua prona tempsi

Subdere colla!

Una sed tantæ medicina gentis
Jam fuit votis rogitatæ celsuim,
Qui potens noscit stabilire regna

Perpete nutu.

Principes terræ Domino potenti
Ferte gaudentes thymiana voti,
Quem tremunt cœli proceres superi.

Magnificatæ.

CAP. IV.

Omnis autem regia potestas, quæ ad utilitatem rei publicæ divinitus est constituta, non tam caducis operibus ac terrestri fortitudine, quam sapientia cultuque divino est exornanda; quoniam procul dubio tunc populus prævidi arte consilii gubernabitur, adversarii Domino propitiante profligabuntur, provinciae regnumque conservabuntur, si regia sublimitas religione et sapientia perornetur. Namque hominis naturam Deus hanc esse voluit, ut duarum rerum ipse homo cupidus et appetens esset, religionis et sapientiae. Est autem religiosa sapientia saluberrimum decus, devoçiarum lumen animarum, cœlestis donum et gaudium sine fina mansurum. Qui ergo vult gloriose regere, ac sapienter populum gubernare, et vehemens in consiliis esse, a Domino postulet sapientiam, qui dat omnibus affluenter, et non impropperat (Jac. 1, 5), ipsamque sapientiam studiose, labore simplici et amore perquirat; quatenus ei congruat il-

Iudicium quod scriptum est : *Beatus est qui innenit sapientiam, et qui affluit prudentia* (*Prov. iii, 13*), ceteraque quae in laudibus sapientiae describuntur. Ille itaque rector vere beatus est celebrandus, qui splendore illuminatur sapientiae, quae est fons consiliorum, fons sacræ religionis, corona principum, origo virtutum, in cuius comparatione omnes pretiosarum claritates gemmarum vilescent. Hæc cautissima est in consiliis, mirabilis in eloquii, magnifica in operibus, fortis in adversis, temperans in prosperis, ocu-losa in judicis. Hæc suos amatores cœlesti gratia venustat, et tanquam sidereum firmamentum eosdem clarificat, sicut scriptum est : *Justi fulgebunt quasi stellæ, et intelligentes quasi firmamentum.*